PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÇO DO TROMBUDO – SC
TOMADA DE PREÇOS P/ OBRAS E SERV. ENG. Nº 154/2022
AVISO DE LICITAÇÃO
A prefeitura Municipal de braço do trombudo/SC torna público
para conhecimento dos interessados que às 09:00 Horas do dia
07/11/2022, estará selecionando melhor proposta para: Contra-
tação de empresa especializada para construção de muro de
contenção por Gabião e restauração de pavimentação na Rua
Duque de Caxias no Município de braço do trombudo/SC através
do repasse de recurso do Governo do estado de Santa Catarina.
Maiores informações serão fornecidas pelo Setor de Licitações da
Prefeitura Municipal, fone (47) 3547-0179 ou no e-mail: licitacao@
bracodotrombudo.sc.gov.br.
braço do trombudo/SC, 20/10/2022.
Nildo Melmestet - Prefeito Municipal

Cod. Mat.: 864285

AVISO De LICItAÇÃO
tOMADA De PReÇOS Nº. 54/2022 - PMC
ObJetO: CONtRAtAÇÃO De eMPReSA PARA PReStAÇÃO
De SeRVIÇO De MÃO De ObRA COM FORNeCIMeNtO De
eQuIPAMeNtO e MAteRIAL PARA A exeCuÇÃO De PAVI-
MeNtAÇÃO ASFALtICA, DReNAGeM PLuVIAL, CALÇADAS e
SINALIZAÇÃO VIÁRIA DA RuA RIO PARDO (tReCHO 01 e 02)
NO bAIRRO RIO PeQueNO NO MuNICÍPIO De CAMbORIÚ,
CONFORMe MeMORIAL DeSCRItIVO e ANexOS.
tIPO De JuLGAMeNtO: MeNOR PReÇO GLObAL.
REGIME LEGAL: Mediante as especificações e condições previstas
no edital, sob a regência da Lei Federal nº. 8.666 de 21/06/1993,
e suas alterações.
AbeRtuRA DOS eNVeLOPeS: Iniciará às 14:00 (quatorze ho-
ras) do dia 8 (oito) de novembro de 2022, na sala de Reunião do
Departamento de Compras situado na rua: Getúlio Vargas, Nº. 77,
Centro de Camboriú/SC.
INFORMAÇÕeS: Pessoalmente ou telefone: (47)3365-9500 ou
no site: https://camboriu.atende.net/autoatendimento/servicos/
consulta-de-licitacoes/detalhar/1
Camboriú, 20 de outubro de 2022.
eLCIO ROGÉRIO KuHNeN
Prefeito Municipal

Cod. Mat.: 864524

AVISO De LICItAÇÃO
PReGÃO eLetRÔNICO Nº 087/2022 – PMC
ObJetO: SeLeÇÃO De PROPOStA VISANDO O ReGIStRO De
PReÇOS PARA CONtRAtAÇÃO De eMPReSA eSPeCIALIZADA
PARA CONFeCÇÃO De DAM - DOCuMeNtOS De ARReCADA-
ÇÃO MuNICIPAL, SeNDO OS CARNeS De IPtu e OS CARNeS
De COSIP AMbOS ReFeReNte AO exeRCÍCIO De 2023 PARA
O MuNICÍPIO De CAMbORIu
tIPO De JuLGAMeNtO: MeNOR PReÇO POR IteM.
REGIME LEGAL: Mediante as especificações e condições pre-
vistas no edital, sob a regência da Lei 10.520/2002, Lei Federal
nº. 8.666 de 21/06/1993, e suas alterações e Lei Complementar
123/06 alterada pela lei 147/14 e Decreto Municipal 3.252/2017.
AbeRtuRA DA SeSSÃO PÚbLICA: Iniciará às 13:00 horas do dia
07 (sete) de Novembro de 2022, no site www.bnc.org.br
INFORMAÇÕeS: Pessoalmente ou telefone: (47) 3365-9500, no
site: www.camboriu.atende.net ou no e-mail comprasdecamboriu@
gmail.com
Camboriú 20 de outubro de 2022.
eLCIO ROGeRIO KuHNeN
Prefeito Municipal

Cod. Mat.: 864566

ANuLAÇÃO
PReGÃO eLetRÔNICO Nº. 6/2022 – FMC
O Município de Camboriú, através da Secretaria da Administração
torna público que resolve anular o Processo Licitatório Nº 27/2022,
Pregão eletrônico Nº. 06/2022, cujo objeto é: “SeLeÇÃO De PRO-
POStAS VISANDO O ReGIStRO De PReÇOS PARA CONtRA-
tAÇÃO De eMPReSA VISANDO A PReStAÇÃO De SeRVIÇOS
De LOCAÇÃO, INStALAÇÃO, MANuteNÇÃO, tRANSPORte
e DeSMONtAGeM De DeCORAÇÕeS NAtALINAS A SeReM
utILIZADAS NO eVeNtO De NAtAL PROMOVIDO PeLO Mu-
NICÍPIO De CAMbORIÚ NO ANO De 2022, CONFORMe teRMO
De ReFeRÊNCIA”

ReSOLVe ANuLAR CONFORMe ARt. 49 CAPut DA LeI 8.666/1993
e ALteRAÇÕeS.
Quaisquer esclarecimentos podem ser obtidos pelo telefone 047
3365-9500.
Camboriú SC, 20 de outubro de 2022.
eLCIO ROGÉRIO KuHNeN
Prefeito Municipal

Cod. Mat.: 864576

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE-SC
AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA 137/2022
está aberto o Processo Licitatório 137/2022, na modalidade CON-
CORRÊNCIA, cujo objeto é a Concessão onerosa de uso de
espaço público à particular do Ginásio de Esportes “Amigos
Aloncio Kuhnen e José Kmiecik” e demais dependências físicas,
localizado na rua Prof. Rufino Blaszkowski, nº 109, no distrito de
Bateias de Baixo, para exploração comercial. Data/horário/local
para a realização da sessão de julgamento: 24/11/2022, 9 horas,
no prédio da Prefeitura Municipal de Campo Alegre (entregar os
envelopes no Serviço de Protocolo até as 8h45min). Os interessados
poderão obter o edital no site do Município (www.campoalegre.
sc.gov.br). Campo Alegre - SC, 20 de outubro de 2022. eleonora
bahr Pessôa. Secretária Municipal de Administração.

Cod. Mat.: 864294

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 132/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2022

O Município de Campos Novos - SC, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNPJ sob o nº. 82.939.232/0001-74,
comunica aos interessados que realizará licitação, na modalidade
pregão, na forma eletrônica, com critério de julgamento menor preço
por item, no dia 04 de novembro de 2022 às 14h30min, através
do endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br,
tendo como objeto o AQUISIÇÃO DE VEICULO CAMIONETE
ZERO QUILÔMETRO, PARA USO EXCLUSIVO DO SERVIÇO
DE MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS NOVOS – RECURSO DO ESTADO DE SANTA CA-
TARINA. O edital que está amparado na Lei nº 10.520, de 17 de
julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019,
do Decreto  nº 7.746, de 05 de junho de 2012, do Decreto nº 7892,
de 23 de janeiro e 2013,  da Instrução Normativa SLtI/MP  nº 01,
de 19 de janeiro de 2010, da Instrução Normativa SeGeS/MP nº
03, de 26 de abril, de 2018, da Lei Complementar n° 123, de 14
de dezembro de 2006, Lei nº 13.979 de 06 de fevereiro de 2020,
Lei nº 14.035 de 11 de agosto de 2020, da Lei nº 11.488, de 15 de
junho de 2007, do Decreto n° 8.538, de 06 de outubro de 2015,
aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993 e estará disponível gratuitamente na página no portal eletrônico
da Prefeitura Municipal de Campos Novos na página http://www.
camposnovos.sc.gov.br, podendo, também, ser requerido junto ao
Departamento de Compras e Licitações, Rua expedicionário, nº.
323, Campos Novos/SC, das 13h15min às 18h45min, telefone:
(49) 3541-6200, e-mail pregao.eletronico@camposnovos.sc.gov.
br e no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br.
Campos Novos, 21 de outubro de 2022.

Cod. Mat.: 864313

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CANELINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

Processo de Licitação 129/PMC/2022
Tomada de Preços 023/PMC/2022

OBJETO: A presente licitação tem como objeto, a contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de mão-de-
-obra com fornecimento de material para pavimentação asfáltica
da Rua Manoel Francisco Correia, est. 0 até est. 21 + 6,93, con-
forme Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária, Cronograma
Físico Financeiro, ARt, Projetos e condições previstas no edital.

DATA DE ABERTURA: 10 de novembro de 2022, às 08h30min.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital e inteiro teor está
à disposição dos interessados no Setor de Licitações, sito à Av.
Cartório Florentino da Silva, 1683, Centro, Canelinha/SC e no site
HYPeRLINK "http://www.canelinha.sc.gov.br" www.canelinha.sc.gov.
br. Canelinha/SC 20 de outubro de 2022. Silvio Reis – Secretário
de Transportes e Serviços Urbanos

Cod. Mat.: 864335

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CANELINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

Processo de Licitação 131/PMC/2022
Tomada de Preços 024/PMC/2022

OBJETO: A presente licitação tem como objeto, a contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de mão-de-obra
com fornecimento de material para pavimentação asfáltica do tre-
cho 03 da Rua Ramiro Gonçalo Cardoso, est. 0 até est. 23 + 10,
conforme Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária, Cronograma
Físico Financeiro, ARt, Projetos e condições previstas no edital.
DATA DE ABERTURA: 10 de novembro de 2022, às 10h00min.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital e inteiro teor está
à disposição dos interessados no Setor de Licitações, sito à Av.
Cartório Florentino da Silva, 1683, Centro, Canelinha/SC e no site
HYPeRLINK "http://www.canelinha.sc.gov.br" www.canelinha.sc.gov.
br. Canelinha/SC 20 de outubro de 2022. Silvio Reis – Secretário
de Transportes e Serviços Urbanos

Cod. Mat.: 864336

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CANELINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

Processo de Licitação 130/PMC/2022
Concorrência Pública 004/PMC/2022

OBJETO: A presente licitação tem como objeto, a contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de mão-de-obra
com fornecimento de material para pavimentação asfáltica do tre-
cho 02 da Rua Antero José Dias, est. 19 até est. 76 no seu eixo,
conforme Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária, Cronograma
Físico Financeiro, ARt, Projetos e condições previstas no edital.
DATA DE ABERTURA: 24 de novembro de 2022, às 08h30min.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital e inteiro teor está
à disposição dos interessados no Setor de Licitações, sito à Av.
Cartório Florentino da Silva, 1683, Centro, Canelinha/SC e no site
HYPeRLINK "http://www.canelinha.sc.gov.br" www.canelinha.sc.gov.
br. Canelinha/SC 20 de outubro de 2022. Silvio Reis – Secretário
de Transportes e Serviços Urbanos

Cod. Mat.: 864337

MuNICÍPIO De CANOINHAS
eStADO De SANtA CAtARINA
eDItAL De PReGÃO Nº. PMC 101/2022 (eLetRÔNICO)
O Município de Canoinhas/SC, CNPJ nº. 83.102.384/0001-80, sito
à Rua Felipe Schmidt, 10, centro, fará realizar no dia 07/11/2022, às
09h00min, licitação para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELATIVOS À
VIGILÂNCIA PATRIMONIAL E MONITORAMENTO COM ALARME A
FIM DE GARANTIR A SEGURANÇA DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE OBRAS DE CANOINHAS NO PARQUE DE EXPOSIÇÕES.
Recebimento de propostas até às 08h00mim do dia 07/11/2022, no
endereço eletrônico www.bll.org.br. Informações (47) 3621-7705.
Cópia do edital no site www.pmc.sc.gov.br no link licitações.
edmilson Luiz Werka
Secretário de Obras e Desenvolvimento urbano

Cod. Mat.: 864449

MuNICÍPIO De CANOINHAS
eStADO De SANtA CAtARINA
eDItAL De CONCORRÊNCIA PÚbLICA Nº. PMC 07/2022
O Município de Canoinhas/SC, CNPJ nº. 83.102.384/0001-80, sito
à Rua Felipe Schmidt, 10, centro, fará realizar no dia 23/11/2022,
às 09h00min, licitação para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZA DA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELA-
TIVOS À COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE
RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS (RSU) COMPACTÁVEIS COM
MONITORAMENTO VIA SATÉLITE, COLETA DOS RESÍDUOS
DE SERVIÇOS DE SAÚDE (RSS) DE ESTABELECIMENTOS
PÚBLICOS (DESTINAÇÃO FINAL EM ATERRO DISPONIBILIZA-

21.10.2022 (SEXTA-FEIRA) DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.882 PÁGINA 59

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.